



Power Financial Group Limited

權威金融集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：397)



2021

中期報告

目錄

公司資料	2
財務摘要	3
簡明綜合損益及其他全面收入表	4
簡明綜合財務狀況表	6
簡明綜合權益變動表	8
簡明綜合現金流量表	9
簡明綜合中期財務資料附註	10
管理層討論與分析	38
其他資料	51

公司資料

董事會

執行董事

蔡振忠先生(主席兼行政總裁)

冼佩瑩女士

(於二零二一年四月十五日獲委任)

陶世傑先生

(於二零二一年六月二十一日獲委任)

蕭錦秋先生

(於二零二一年六月二十一日辭任)

獨立非執行董事

趙嘉偉先生

郭詩江先生

梁美寶女士

(於二零二一年六月二十一日獲委任)

陳嘉言女士

(於二零二一年三月三十一日辭任)

審核委員會

郭詩江先生(主席)

趙嘉偉先生

梁美寶女士

薪酬委員會

趙嘉偉先生(主席)

蔡振忠先生

郭詩江先生

梁美寶女士

提名委員會

蔡振忠先生(主席)

趙嘉偉先生

郭詩江先生

梁美寶女士

公司秘書

曾啟怡女士

(於二零二一年八月一日獲委任)

蕭錦秋先生

(於二零二一年八月一日辭任)

核數師

中正天恒會計師有限公司

執業會計師

香港新界

葵涌葵昌路51號

九龍貿易中心2座

15樓1510-1517室

註冊辦事處

Victoria Place, 5th Floor

31 Victoria Street

Hamilton HM 10

Bermuda

香港總辦事處及主要營業地點

香港九龍

尖沙咀東

加連威老道92號

幸福中心1樓102室

主要往來銀行

大新銀行有限公司

恒生銀行有限公司

主要股份過戶登記處

MUFG Fund Services (Bermuda) Limited

4th floor North Cedar House

41 Cedar Avenue

Hamilton HM 12

Bermuda

股份過戶登記處香港分處

卓佳登捷時有限公司

香港

皇后大道東183號

合和中心54樓

網址

www.powerfinancial.com.hk

股份代號

397

財務摘要

截至二零二一年六月三十日止六個月：

- 本集團錄得收益約49,727,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：52,863,000港元)。
- 本公司擁有人應佔溢利約171,611,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：10,853,000港元)。
- 董事會不建議派付中期股息。

於二零二一年六月三十日：

- 本集團持有按公平值計入損益之金融資產約456,355,000港元(二零二零年十二月三十一日：294,903,000港元)。
- 本集團持有按公平值計入其他全面收入之金融資產約52,431,000港元(二零二零年十二月三十一日：102,304,000港元)。
- 本集團分別持有銀行結餘及現金約114,312,000港元(二零二零年十二月三十一日：204,512,000港元)、應收貸款及利息約705,819,000港元(二零二零年十二月三十一日：590,717,000港元)。
- 流動資產淨值約為1,426,884,000港元(二零二零年十二月三十一日：1,245,863,000港元)。流動比率(定義為總流動資產除以總流動負債)約為39.34倍(二零二零年十二月三十一日：41.14倍)。
- 資產淨值約為1,590,229,000港元(二零二零年十二月三十一日：1,422,184,000港元)。

中期財務資料

權威金融集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料，連同二零二零年同期之未經審核比較數字。

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
收益	3	49,727	52,863
直接經營成本		(6,495)	(17,259)
毛利		43,232	35,604
其他收入、收益及虧損	5	169,499	1,959
行政開支		(40,754)	(25,541)
融資成本	6	(268)	(274)
除稅前溢利	7	171,709	11,748
所得稅開支	8	(105)	(904)
期內溢利		171,604	10,844

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
期內其他全面開支			
隨後可重新分類至損益之項目：			
按公平值計入其他全面收入之債務工具之 公平值變動		(3,559)	(9,504)
期內其他全面開支，已扣除所得稅		(3,559)	(9,504)
期內全面收入總額		168,045	1,340
期內應佔溢利／(虧損)：			
－本公司擁有人		171,611	10,853
－非控股權益		(7)	(9)
		171,604	10,844
期內應佔全面收入／(開支)總額：			
－本公司擁有人		168,052	1,349
－非控股權益		(7)	(9)
		168,045	1,340
		港仙	港仙
每股盈利			
－基本及攤薄	10	6.17	0.39

簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

		於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		61,967	64,787
商譽		136	136
其他無形資產		1,300	1,300
應收貸款及利息	11	734	147
按公平值計入其他全面收入之 債務工具		26,068	45,536
按公平值計入損益之金融資產		72,960	67,144
其他資產		180	180
		163,345	179,230
流動資產			
存貨		—	513
應收貸款及利息	11	705,085	590,570
貿易及其他應收款項	12	213,722	180,882
可收回所得稅		—	105
按公平值計入其他全面收入之 債務工具		26,363	56,768
按公平值計入損益之金融資產		383,395	227,759
銀行信託賬戶結餘		21,224	15,795
銀行結餘及現金		114,312	204,512
		1,464,101	1,276,904

簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

		於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	30,226	24,104
應付所得稅		700	700
租賃負債		6,291	6,237
		37,217	31,041
流動資產淨值		1,426,884	1,245,863
總資產減流動負債		1,590,229	1,425,093
非流動負債			
租賃負債		—	2,909
資產淨值		1,590,229	1,422,184
資本及儲備			
股本		27,836	27,836
儲備		1,560,540	1,392,488
本公司擁有人應佔權益		1,588,376	1,420,324
非控股權益		1,853	1,860
權益總額		1,590,229	1,422,184

簡明綜合權益變動表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔										非控股 權益 總計	
	股本	股份溢價	資本 贖回儲備	繳入 盈餘	其他 儲備	投資 重估儲備	股份形式 付款儲備	股份形式 (累計虧損) / 保留盈利	小計			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二零年一月一日 (經審核)	27,836	3,800,250	861	494,907	249	(1,483)	1,969	(2,942,783)	1,381,806	1,871	1,383,677	
期內溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	-	-	10,853	10,853	(9)	10,844	
期內其他全面開支	-	-	-	-	-	(9,504)	-	-	(9,504)	-	(9,504)	
期內全面收入/(開支)總額	-	-	-	-	-	(9,504)	-	10,853	1,349	(9)	1,340	
確認以權益結算之 股份形式付款	-	-	-	-	-	-	587	-	587	-	587	
於二零二零年六月三十日 (未經審核)	27,836	3,800,250	861	494,907	249	(10,987)	2,556	(2,931,930)	1,383,742	1,862	1,385,604	
於二零二一年一月一日 (經審核)	27,836	3,800,250	861	494,907	249	(7,829)	1,311	(2,897,261)	1,420,324	1,860	1,422,184	
期內溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	-	-	171,611	171,611	(7)	171,604	
期內其他全面開支	-	-	-	-	-	(3,559)	-	-	(3,559)	-	(3,559)	
期內全面收入/(開支)總額	-	-	-	-	-	(3,559)	-	171,611	168,052	(7)	168,045	
購股權失效	-	-	-	-	-	-	(1,311)	1,311	-	-	-	
資本重組的影響	-	(3,800,250)	-	(494,907)	-	-	-	4,295,157	-	-	-	
於二零二一年六月三十日 (未經審核)	27,836	-	861	-	249	(11,388)	-	1,570,818	1,588,376	1,853	1,590,229	

簡明綜合現金流量表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
經營活動		
經營活動所用現金淨額	(91,290)	(115,172)
投資活動		
已收利息	72	1,387
購買物業、廠房及設備	(2,391)	—
購買投資基金	(170)	—
出售投資基金之所得款項	6,702	6,099
投資活動所得現金淨額	4,213	7,486
融資活動		
已付利息	—	(107)
支付租賃負債	(3,123)	(1,955)
償還貸款票據	—	(20,800)
融資活動所用現金淨額	(3,123)	(22,862)
現金及現金等價物減少	(90,200)	(130,548)
期初之現金及現金等價物	204,512	389,225
期末之現金及現金等價物，以銀行結餘及現金表示	114,312	258,677

簡明綜合中期財務資料附註

1. 編製基準

該等簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板證券上市規則的適用披露規定編製。該等簡明綜合中期財務資料於二零二一年八月三十日獲授權刊發。

除另有指明者外，該等簡明綜合中期財務資料乃以港元(「港元」)呈列。該等簡明綜合中期財務資料載有簡明綜合財務資料及選定說明附註。該等附註包括對理解本集團自二零二零年年度財務報表刊發以來財務狀況及業績變動而言屬重大的事件及交易說明。該等簡明綜合中期財務資料及附註並不包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製整套財務報表所需的所有資料，並應與二零二零年年度財務報表一併閱讀。

2. 主要會計政策

該等簡明綜合中期財務資料乃根據二零二零年年度財務報表所採用的相同會計政策按歷史成本編製，惟與香港會計師公會頒佈的於二零二一年一月一日開始的年度期間強制生效的新訂準則或詮釋有關者除外。採納該等準則、修訂及詮釋對該等簡明綜合中期財務資料並無重大影響。

於編製該等簡明綜合中期財務資料時，管理層於應用本集團的會計政策及估計不明朗因素主要來源所作出的重大判斷，與二零二零年年度財務報表所應用者一致。

簡明綜合中期財務資料附註

2. 主要會計政策(續)

香港會計師公會已頒佈多項於本集團當前會計期間首次生效的經修訂香港財務報告準則：

- 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號(修訂本)，利率基準改革－第二階段
- 香港財務報告準則第16號(修訂本)，Covid-19相關租金寬減

採納該等經修訂香港財務報告準則對本集團簡明綜合中期財務資料並無任何重大財務影響。

本集團並未提早採納已頒佈但尚未生效的新訂或經修訂香港財務報告準則。董事預期，採納該等新訂或經修訂香港財務報告準則將不會對本集團的業績及財務狀況造成重大影響。

3. 收益

以下為本集團之期內收益分析：

	截至六月三十日止六個月 二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
來自借貸之利息收入	32,682	22,887
來自債券投資之利息收入	3,120	9,314
來自金融服務之收入		
－證券經紀之佣金收入	1,810	997
－配售之佣金收入	—	197
－來自客戶之利息收入	10,349	4,687
醫療相關產品貿易	1,766	14,781
	49,727	52,863

簡明綜合中期財務資料附註

3. 收益(續)

根據香港財務報告準則第15號，本集團之期內收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
來自金融服務之收入		
— 證券經紀之佣金收入	1,810	997
— 配售之佣金收入	—	197
醫療相關產品貿易	1,766	14,781
	3,576	15,975

4. 分類資料

資料已向董事會(即主要營運決策者)報告，以便分配資源及評估分類表現。

本集團之呈報分類各自獨立管理，因為每項業務均提供不同產品和服務及需要不同業務策略。下文概述本集團各個呈報分類的業務：

- 金融服務分類—於香港提供金融服務(包括證券經紀、配售以及企業融資顧問服務)；
- 借貸分類—於香港提供貸款融資；
- 貿易分類—於香港及向海外進行醫療相關產品貿易；及
- 資產投資分類—投資債務證券賺取固定利息收入，以及投資上市及非上市股本證券及投資基金賺取浮動回報及收益。

簡明綜合中期財務資料附註

4. 分類資料(續)

分類收益及業績

以下為本集團按呈報及經營分類劃分之收益及業績分析：

截至二零二一年六月三十日止六個月

	金融服務 分類 (未經審核) 千港元	借貸 分類 (未經審核) 千港元	貿易 分類 (未經審核) 千港元	資產投資 分類 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
收益					
來自外部客戶之收益	12,159	32,682	1,766	3,120	49,727
其他收入、收益及虧損					
來自上市股本證券之股息收入	-	-	-	60	60
出售按公平值計入其他全面收入(「按公平值計入其他全面收入」)之債務工具之收益	-	-	-	794	794
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)之金融資產之公平值變動收益	-	-	-	167,194	167,194
	12,159	32,682	1,766	171,168	217,775
業績					
分類業績	6,519	11,081	(813)	158,934	175,721
未分配企業收入					1,251
未分配企業開支					(4,995)
融資成本					(268)
除稅前溢利					171,709

簡明綜合中期財務資料附註

4. 分類資料(續)

分類收益及業績(續)

截至二零二零年六月三十日止六個月

	金融服務 分類 (未經審核) 千港元	借貸 分類 (未經審核) 千港元	貿易 分類 (未經審核) 千港元	資產投資 分類 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
收益					
來自外部客戶之收益	5,881	22,887	14,781	9,314	52,863
其他收入、收益及虧損					
來自上市股本證券之股息收入	-	-	-	13	13
出售按公平值計入其他全面收入之債務工具之虧損	-	-	-	(2,329)	(2,329)
按公平值計入損益之金融資產之公平值變動收益	-	-	-	2,838	2,838
	5,881	22,887	14,781	9,836	53,385
業績					
分類業績	(2,121)	16,020	462	(1,101)	13,260
未分配企業收入					1,387
未分配企業開支					(2,625)
融資成本					(274)
除稅前溢利					11,748

分類收益指上文所示外部客戶收益。截至二零二一年六月三十日止六個月並無分類間銷售(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

經營分類之會計政策與本集團之會計政策相同。分類業績為每一分類之溢利／(虧損)，並無分配若干董事酬金、若干其他收入、收益及虧損以及若干行政開支及融資成本。此乃就資源分配及分類表現評估而向主要營運決策者報告之計量方式。

簡明綜合中期財務資料附註

4. 分類資料(續)

分類資產及負債

以下為本集團按呈報及經營分類劃分之資產及負債分析：

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
分類資產		
金融服務分類	223,031	180,140
借貸分類	711,387	592,488
貿易分類	—	862
資產投資分類	575,057	517,281
分類資產總值	1,509,475	1,290,771
未分配資產		
—銀行結餘及現金	104,619	147,730
—其他未分配資產	13,352	17,633
綜合資產總值	1,627,446	1,456,134
分類負債		
金融服務分類	28,134	21,155
借貸分類	858	717
貿易分類	81	388
資產投資分類	714	1,528
分類負債總值	29,787	23,788
未分配負債	7,430	10,162
綜合負債總值	37,217	33,950

簡明綜合中期財務資料附註

4. 分類資料(續)

分類資產及負債(續)

為監察分類表現及於分類間分配資源：

- 除未有分配至分類資產之若干物業、廠房及設備(包括使用權資產)、若干其他應收款項及預付款項、若干銀行結餘及現金、商譽及可收回所得稅外，所有資產分配至經營分類；及
- 除未有分配至分類負債之租賃負債、應付所得稅及若干其他應付款項及應計費用外，所有負債分配至經營分類。

地區資料

客戶之地理位置是根據客戶所在地區(不考慮貨品或服務之來源地)而劃分。非流動資產之地理位置是根據資產實際所在地而劃分。

簡明綜合中期財務資料附註

4. 分類資料(續)

地區資料(續)

本集團按地理位置劃分的來自外部客戶收益及非流動資產資料如下：

	收益		非流動資產	
	截至六月三十日止		於	於
	六個月		二零二一年	二零二零年
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元	六月三十日 (未經審核) 千港元	十二月三十一日 (經審核) 千港元
香港	49,727	45,087	63,403	66,223
美國	-	7,776	-	-
	49,727	52,863	63,403	66,223

附註：非流動資產不包括有關金融工具的該等資產。

關於主要客戶之資料

截至二零二一年六月三十日止六個月，概無客戶貢獻本集團總收益超過10%。

截至二零二零年六月三十日止六個月，來自一名佔本集團總收益超過10%的主要客戶之收益如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
客戶A(來自貿易業務之收益)	不適用*	6,487

* 截至二零二一年六月三十日止六個月，相關收益並無佔總收益10%或以上。

簡明綜合中期財務資料附註

5. 其他收入、收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
利息收入	72	1,387
雜項收入	90	50
租金收入	1,289	—
上市股本證券之股息收入	60	13
按公平值計入損益之金融資產之公平值變動 收益	167,194	2,838
出售按公平值計入其他全面收入之債務工具 之收益／(虧損)	794	(2,329)
	169,499	1,959

6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
租賃負債之利息	268	167
貸款票據之利息	—	107
	268	274

簡明綜合中期財務資料附註

7. 除稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
除稅前溢利已扣除／(計入)：		
員工成本：		
— 董事酬金(不包括以權益結算之股份形式付款)	7,522	6,948
— 其他員工成本(下列附註)	8,130	5,828
— 以權益結算之股份形式付款(包括董事之以權益結算之股份形式付款)	—	587
	15,652	13,363
確認為開支的存貨成本	1,495	14,163
物業、廠房及設備折舊	5,211	4,492
匯兌虧損淨額	1,245	762
就以下各項確認為行政開支之減值虧損：		
— 按公平值計入其他全面收入之債務工具	1,613	—
— 應收貸款及利息	10,585	538
— 貿易應收款項	1,003	1,423
已撥回貿易應收款項之減值虧損	(9)	(7)

附註：其他員工成本包括退休福利計劃供款約210,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：172,000港元)。

8. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
即期稅項：		
— 香港利得稅	—	904
— 有關過往期間的撥備不足	105	—
所得稅開支	105	904

利得稅兩級制下的合資格集團實體的估計應課稅溢利中首2,000,000港元兩個呈列期間的香港利得稅按8.25%計算，而該合資格集團實體2,000,000港元以上的估計應課稅溢利部分則按16.5%計算。不符合利得稅兩級制資格的集團實體的應課稅溢利於兩個期間繼續按16.5%的稅率徵稅。

其他司法權區產生之稅項(倘適用)按有關司法權區之通用稅率計算。

9. 股息

董事會不建議就截至二零二一年六月三十日止六個月派付中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

簡明綜合中期財務資料附註

10. 每股盈利

每股基本盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
盈利		
用以計算每股基本盈利之盈利		
本公司擁有人應佔期內溢利	171,611	10,853

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千股	二零二零年 (未經審核) 千股
股份數目		
用以計算每股基本盈利之普通股加權平均數	2,783,553	2,783,553

每股攤薄盈利

由於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月並無潛在已發行股份，故並無呈列兩個期間每股攤薄盈利。

截至二零二零年六月三十日止六個月，由於該等購股權的行使價高於期內股份平均市價，故計算每股攤薄盈利並無假設行使本公司尚未行使的購股權。

簡明綜合中期財務資料附註

11. 應收貸款及利息

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
有關的應收貸款及利息		
— 一年內	717,635	597,857
— 第二至第五年	153	147
	717,788	598,004
減：已確認減值虧損	(11,969)	(7,287)
	705,819	590,717
就報告目的分析如下：		
非流動資產	734	147
流動資產	705,085	590,570
	705,819	590,717

簡明綜合中期財務資料附註

11. 應收貸款及利息(續)

應收貸款(不包括應收利息)詳情如下：

於二零二一年六月三十日(未經審核)

貸款本金 千港元	年利率	到期日	已質押擔保
350,007	9%-36%	1年至5年	香港地產物業，獨家電影發行權及版權以及若干上市及非上市公司股份
105,450	4%-18%	1年內	由若干獨立第三方提供的擔保
259,091	7%-36%	1年至5年	無
714,548			

於二零二零年十二月三十一日(經審核)

貸款本金 千港元	年利率	到期日	已質押擔保
386,368	9%-36%	1年至5年	香港地產物業及若干上市及非上市公司的股份
94,500	10%-17%	1年內	由若干獨立第三方提供的擔保
107,950	10%-24%	1年內	無
588,818			

簡明綜合中期財務資料附註

11. 應收貸款及利息(續)

向外界授出貸款前，本集團使用內部信貸評估程序評估有意借款人之信貸質素及設定授予借款人之信貸限額。管理層定期審閱借款人之信貸限額。

下表詳述本集團應收貸款及利息(須進行預期信貸虧損評估)之信貸風險金額：

	12個月預期 信貸虧損 (第1階段) 千港元	並非信貸 減值的全期 預期信貸 虧損 (第2階段) 千港元	信貸減值的 全期預期 信貸虧損 (第3階段) 千港元	總計 千港元
賬面總值				
於二零二一年六月三十日 (未經審核)	582,340	—	135,448	717,788
於二零二零年十二月三十一日 (經審核)	543,341	—	54,663	598,004

應收貸款及利息減值虧損撥備之階段分析：

	12個月預期 信貸虧損 (第1階段) 千港元	並非信貸 減值的全期 預期信貸 虧損 (第2階段) 千港元	信貸減值的 全期預期 信貸虧損 (第3階段) 千港元	總計 千港元
於二零二一年六月三十日 (未經審核)	2,510	—	9,459	11,969
於二零二零年十二月三十一日 (經審核)	1,384	—	5,903	7,287

12. 貿易及其他應收款項

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
有關以下業務之貿易應收款項：		
貿易業務(附註(a))	1,003	346
減：減值虧損撥備	(1,003)	—
	—	346
金融服務業務		
—現金客戶(附註(b))	797	1,287
—孖展客戶(附註(c))	199,159	198,524
—結算所(附註(b))	370	1,431
減：減值虧損撥備	(234)	(38,236)
	200,092	163,006
其他應收款項及預付款項(附註(d))	200,092 13,630	163,352 17,530
貿易及其他應收款項總額	213,722	180,882

附註：

(a) 貿易業務

在接受任何新客戶前，本集團評估潛在客戶信貸質素及界定其信貸限額。信貸銷售乃向信貸記錄良好且可信的客戶作出。授予客戶之信貸限額經定期檢討。本集團一般為其客戶提供平均信貸期30日(二零二零年十二月三十一日：30日)。對於新客戶，通常需要貨到付款或預先付款。

12. 貿易及其他應收款項(續)

附註：(續)

(a) 貿易業務(續)

本集團尋求對其未收回貿易應收款項實行嚴格控制。高級管理層定期檢討已逾期結餘。

基於發票日期的貿易應收款項賬齡分析(扣除減值虧損撥備)如下：

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	—	346

該等已逾期但未減值的貿易應收款項賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
1至30日	—	346

於二零二一年六月三十日，本集團的貿易應收款項結餘包括於報告日期已逾期的賬面總值約為零港元(二零二零年十二月三十一日：346,000港元)的應收賬款。

於二零二一年六月三十日，已就估計不可收回貿易應收款項計提減值虧損撥備合共約1,003,000港元(二零二零年十二月三十一日：無)。

於報告期末已逾期的貿易應收款項與於本集團之往績記錄良好的獨立客戶有關，故本集團並未就該等貿易應收款項確認減值虧損撥備。根據過往經驗，管理層相信，毋須就該結餘作出減值撥備，原因為信貸質素並無重大變動，且結餘仍被視作可全數收回。本集團並無就該結餘持有任何抵押品或其他信貸加強措施，亦無合法權利抵銷本集團結欠對手方之任何款項。

12. 貿易及其他應收款項(續)

附註：(續)

(b) 金融服務業務之現金客戶及結算所

於證券買賣業務日常過程中產生來自現金客戶及結算所的貿易應收款項之結付期為相關交易日期後一或兩日。

已逾期但尚未減值之應收款項指於報告期末前最後兩日交易之尚未結付賬款，且與近期並無拖欠記錄之多類獨立客戶有關。

下表詳述本集團來自金融服務業務現金客戶及結算所之貿易應收款項(須進行預期信貸虧損評估)之信貸風險金額：

	12個月預期 信貸虧損 (第1階段) 千港元	並非信貸 減值的全期 預期信貸 虧損 (第2階段) 千港元	信貸減值的 全期預期 信貸虧損 (第3階段) 千港元	總計 千港元
賬面總值 於二零二一年六月三十日 (未經審核)	933	234	—	1,167
於二零二零年十二月三十一日 (經審核)	2,475	243	—	2,718

簡明綜合中期財務資料附註

12. 貿易及其他應收款項(續)

附註：(續)

(b) 金融服務業務之現金客戶及結算所(續)

相應預期信貸虧損撥備之變動分析如下：

	12個月預期 信貸虧損 (第1階段) 千港元	並非信貸 減值的全期 預期信貸 虧損 (第2階段) 千港元	信貸減值的 全期預期 信貸虧損 (第3階段) 千港元	總計 千港元
於二零二零年一月一日 (經審核)	-	259	-	259
年內收回減值虧損	-	(16)	-	(16)
於二零二零年十二月三十一日 (經審核)	-	243	-	243
期內收回減值虧損	-	(9)	-	(9)
於二零二一年六月三十日 (未經審核)	-	234	-	234

董事認為，鑒於證券買賣業務之性質，有關披露並無意義，故並無披露賬齡分析。

(c) 金融服務業務之孖展客戶

孖展客戶須向本集團抵押證券作為抵押品以取得證券買賣之信貸融資及按商業利率計息。授予彼等之信貸融資金額按本集團所接受之對證券市值之折讓釐定。借款比率之任何超額部分將引致補倉，即客戶須補足差額。孖展比率會定期檢討及釐定。於二零二一年六月三十日，就孖展客戶應收款項，客戶向本集團作為抵押品所抵押之證券市值為約1,198,149,000港元(二零二零年十二月三十一日：809,612,000港元)。

董事認為，鑒於孖展融資業務之經常性質，有關披露並無意義，故並無披露賬齡分析。

簡明綜合中期財務資料附註

12. 貿易及其他應收款項(續)

附註：(續)

(c) 金融服務業務之孖展客戶(續)

下表詳述本集團來自孖展客戶之貿易應收款項(須進行預期信貸虧損評估)之信貸風險金額：

	12個月預期 信貸虧損 (第1階段) 千港元	並非信貸 減值的全期 預期信貸 虧損 (第2階段) 千港元	信貸減值的 全期預期 信貸虧損 (第3階段) 千港元	總計 千港元
賬面總值				
於二零二一年六月三十日 (未經審核)	199,159	—	—	199,159
於二零二零年十二月三十一日 (經審核)	160,531	37,993	—	198,524

本集團尋求對其未收回貿易應收款項維持嚴謹控制，以盡量降低信貸風險。

相應預期信貸虧損撥備之變動分析如下：

	12個月預期 信貸虧損 (第1階段) 千港元	並非信貸 減值的全期 預期信貸 虧損 (第2階段) 千港元	信貸減值的 全期預期 信貸虧損 (第3階段) 千港元	總計 千港元
於二零二零年一月一日 (經審核)	—	35,074	—	35,074
年內已確認減值虧損	—	2,919	—	2,919
於二零二零年十二月三十一日 (經審核)	—	37,993	—	37,993
期內撇銷應收款項時對銷之減 值虧損	—	(37,993)	—	(37,993)
於二零二一年六月三十日 (未經審核)	—	—	—	—

簡明綜合中期財務資料附註

12. 貿易及其他應收款項(續)

附註：(續)

(d) 其他應收款項及預付款項

於二零二一年六月三十日，其他應收款項及預付款項包括與截至二零一九年十二月三十一日止年度出售一項投資基金有關之應收獨立第三方的結餘約7,115,000港元(二零二零年十二月三十一日：13,214,000港元)。由於該對手方並無違約歷史，董事認為，違約風險並不重大。因此，該等結餘的預期信貸虧損獲評估為不重大。

13. 貿易及其他應付款項

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
來自以下業務之貿易應付款項：		
貿易業務(附註(a))	41	388
金融服務業務		
— 現金客戶(附註(b))	9,466	6,412
— 孖展客戶(附註(b))	10,576	10,769
— 結算所(附註(b))	6,953	2,604
	26,995	19,785
其他應付款項及應計費用	27,036	20,173
	3,190	3,931
貿易及其他應付款項總額	30,226	24,104

13. 貿易及其他應付款項(續)

附註：

(a) 貿易業務

貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	41	388

(b) 金融服務業務

有關金融服務業務的大部分應付款項須按要求償還，惟若干應付客戶結餘除外，該等款項乃於日常業務過程中進行買賣活動而向客戶收取之孖展按金，據此，超出規定孖展按金的金額可按要求退還。

於日常證券買賣業務過程中產生之應付客戶及結算所之貿易應付款項於交易日後兩日內結算。

董事認為，鑒於該等業務之性質，有關披露並無意義，故並無披露賬齡分析。

簡明綜合中期財務資料附註

14. 經營租賃安排

本集團作為出租人

本集團根據經營租賃出租其若干位於香港的辦公室物業。該等租賃通常為期一至兩年。概無租賃低於或然租金。於報告期末，本集團根據不可撤銷經營租賃的未來最低租金收入應收款項總額如下：

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	1,340	1,228
一年以上但少於五年	412	1,025
	1,752	2,253

15. 資本承擔

本集團已訂約但並無於簡明綜合中期財務資料撥備之重大資本承擔如下：

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
有關本集團現時持有之於投資基金之投資已 訂約但尚未作出撥備之承擔	4,041	4,211

簡明綜合中期財務資料附註

16. 金融工具之公平值計量

本附註提供有關本集團如何釐定各項金融資產及金融負債之公平值之資料。

董事認為，按攤銷成本於簡明綜合中期財務資料中入賬之金融資產及金融負債之賬面值與其公平值相若。

本集團若干金融資產乃於各報告期末按公平值計量。下表載列有關如何釐定該等金融資產之公平值之資料(尤其是所用估值技巧及輸入數據)。

金融資產	公平值		公平值 層級	估值技巧
	於 二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元		
分類為按公平值計入損益之金融資產之於香港上市的股本證券	374,742	47,124	第一層級	所報買盤價
於聯交所暫停買賣及分類為按公平值計入損益之金融資產之於香港上市的股本證券	1,853	1,346	第三層級	指數回報法
	6,800	179,289	第三層級	指引上市公司法
分類為按公平值計入損益之金融資產之非上市投資基金	72,960	67,144	第二層級	基金管理人提供資產淨值
分類為按公平值計入其他全面收入之債務工具之上市債券投資	52,431	102,304	第一層級	所報買盤價

16. 金融工具之公平值計量(續)

截至二零二一年六月三十日止六個月，有一項按公平值計入損益之金融資產由第三級轉入第一級的公平值計量轉移，而第三層級公平值計量之變動如下：

按公平值計入損益之金融資產	千港元
於二零二一年一月一日(經審核)	180,635
公平值變動收益	2,107
轉移至第一層級	(174,089)
於二零二一年六月三十日(未經審核)	8,653

截至二零二零年十二月三十一日止年度，不同公平值層級之間並無轉移。

17. 或然負債

(a) 康宏環球控股有限公司的法院傳票

本公司的全資附屬公司Classictime Investments Limited(「Classictime」)為於二零一七年十二月十九日送達的法院傳票內的第24名被告，有關傳票乃根據原告在香港高等法院提出多項法律訴訟(「康宏高等法院訴訟」)、代表康宏環球控股有限公司(「康宏」，第一原告)、康宏財務有限公司(「康宏財務」，第二原告)及康證有限公司(「康證」，第三原告)(統稱「原告」)作出。原告的案件指，在訴訟涉及的各項事宜中，第一被告曹貴子先生及其聯繫人(亦名列康宏高等法院訴訟中的共同被告)執行一項計劃，致使康宏股份分配予第一被告的相關公司(「承配人」)及由其持有，並同意根據第一被告的指示行事。原告聲稱第一被告及其聯繫人在康宏、康宏財務及／或康證的董事會上，不當使用彼等權力分配股份及授出貸款，致使康宏集團受損，構成嚴重違反受信責任或其他董事責任、不誠實協助、非法及／或合法手段串謀。Classictime為該康宏高等法院訴訟指稱的承配人之一。在訴訟涉及的各項事宜中，原告尋求針對Classictime頒令，取消向Classictime分配的股份，連同損害賠償、利息、訴訟費及進一步及／或其他濟助。於本報告日期，原告與Classictime之間狀書提交期被視為已完結，但未進入任何文件互交披露程序。

更多詳情請參閱本公司日期為二零一七年十二月二十日之公告。

17. 或然負債(續)

(b) 朱曉燕呈請

Classictime屬作為呈請人朱曉燕(「呈請人」)在香港高等法院提出多項法律訴訟(「呈請」)中，三十三名答辯人的其中之一。概括而言，呈請人聲稱彼於康宏股份實際價值所蒙受損失，是由於(其中包括)康宏、康宏財務及康證的業務及事務中不公平損害性管理不善或行為不當的結果。該等指控主要基於康宏高等法院訴訟傳票中所列的指控。

更多詳情請參閱本公司日期為二零一八年一月三日之公告。

案件管理會議於二零一八年三月六日召開。概括而言，法院指示擱置呈請，以待康宏高等法院訴訟的判決。

(c) 好年企業有限公司(「好年」)提出的反申索

於二零一八年七月二十五日，權威證券有限公司(「權威證券」)(為本公司的一家全資附屬公司)向(其中包括)好年及冼國林先生(「冼先生」)發出傳訊令狀，展開法律程序。權威證券其後於二零一八年十一月三十日呈交申索陳述書。於二零一九年三月八日，好年及冼先生呈交抗辯書及反申索書。上述反申索書乃針對(其中包括)權威證券及其他方就申謀提出索償(有待評估)、利息、訴訟費及有關更多／或其他濟助。

於二零一九年六月二十四日，法院作出對好年清盤的法令(「清盤法令」)。由於清盤法令，好年針對權威證券及前任董事薛世雄先生提出的反申索已擱置。於二零一九年六月二十四日，權威證券及薛世雄先生提出申請剔除冼先生的反申索。於二零一九年七月十八日，冼先生就允許修改其反申索提出申請。通過Coleman J日期為二零一九年十二月五日的法令(「Coleman J法令」)，冼先生的申索被剔除。於二零一九年十二月二十七日，冼先生針對Coleman J法令提交上訴通知。上訴聆訊於二零二一年七月九日進行。於本報告日期，該判決尚未下達。

17. 或然負債(續)

(d) 好年的法院傳票

於二零一九年六月十七日，好年及冼先生基於上文第(c)節所載的反申索的同一主體事項向權威證券及另一人士提起另一法律訴訟程序。通過法院傳票，好年及冼先生尋求(其中包括)聲明權威證券之前就保證金短欠金額向好年取得的簡易判決(「簡易判決」)乃通過欺詐取得、簡易判決暫時擱置的法令、賬目法令、付款法令、損害賠償、利息、訴訟費及有關進一步及／或其他濟助。

由於上文第(c)條所述的清盤法令，好年對權威證券提起的申索擱置。於二零一九年七月二十三日，權威證券申請撤銷冼先生的申索。通過上文第(c)條所述的Coleman J法令，冼先生的申索被擱置。於二零二零年三月九日，冼先生針對Coleman J法令提交上訴通知。上訴聆訊於二零二一年七月九日進行。於本報告日期，該判決尚未下達。

鑒於前述案件(a)及(b)仍處初步階段且案件(c)及(d)上訴聆訊判決尚未下達，經考慮到所提出的申索及諮詢本公司法律顧問後，董事認為(i)現時判定任何有待裁定申索的可能結果言之尚早；(ii)難以量化將對本公司財務狀況造成重大影響的任何財務影響；及(iii)根據現時事態發展，無須就該等法律程序的申索作出撥備。

18. 報告期後事項

於二零二一年七月十六日，Moonscope Limited(「買方」，本公司的一家直接全資附屬公司)與一名獨立第三方江慶恩(「賣方」)訂立買賣協議，據此(i)買方同意購買及賣方同意出售TNG FinTech Group Inc.(「TNG FinTech」)合共609,000股股份(佔其已發行股本約1.05%)，代價為4,200,000美元(相等於約32,760,000港元)(「收購事項」)；及(ii)賣方已向買方授出認購期權，可由買方在收購事項完成日期後九個月內隨時行使，要求賣方向其出售TNG FinTech合共260,000股股份(佔其已發行股本約0.45%)(「認購期權」)，認購期權價為1,793,103美元(相等於約13,986,203港元)。收購事項已於二零二一年七月十六日完成。有關收購事項及認購期權的進一步詳情已於本公司日期為二零二一年七月十六日的公告中披露。

管理層討論與分析

財務回顧

截至二零二一年六月三十日止六個月(「本期間」)，本集團錄得收益由二零二零年同期約52,863,000港元略減至本期間約49,727,000港元。本集團於本期間收益約5.9%的輕微減幅乃主要由於：(i)來自借貸業務的可持續利息收入由二零二零年同期約22,887,000港元大幅增加至本期間約32,682,000港元，該項收入持續為本集團收益的主要來源，約佔總收益約65.7%(二零二零年：43.3%)，較二零二零年同期增加約42.8%；(ii)开展融資業務(證券及期貨事務監察委員會管理的第1類持牌活動項下的一項核心業務)的大幅增加。總營業額(包括來自證券經紀的佣金及客戶利息)約為12,159,000港元(二零二零年：5,881,000港元)，增幅約為106.8%；(iii)貿易分類的營業額大幅減少約13,015,000港元(或約88.1%)乃由於自二零二零年下半年起外科口罩、搓手液及酒精噴霧市場競爭激烈，營業額由二零二零年同期約14,781,000港元大幅下跌至本期間約1,766,000港元所致。

本公司擁有人應佔純利由二零二零年同期約10,853,000港元大幅增加至本期間約171,611,000港元。該增加主要由於本期間按公平值計入損益的金融資產的公平值變動收益(包括香港上市股本證券及非上市投資基金)約167,194,000港元。

於本期間末，本集團之現金狀況依然良好，主要由於借貸業務的貸款組合及金融服務業務的客戶基礎有可實現可持續增長的充足現金儲備及商機所致。於二零二一年六月三十日，本集團的銀行結餘及現金合共約為114,312,000港元(二零二零年十二月三十一日：204,512,000港元)。

管理層討論與分析

業務回顧

全球經濟繼續自2019冠狀病毒(「COVID-19」)疫情逐步復甦。於二零二一年上半年，疫苗成為經濟復甦的關鍵催化劑及決定性因素。根據彭博的數據資料，全球範圍內的國內生產總值(「GDP」)於二零二一年上半年增加4.6%。同時，全球股票市場呈全面上漲趨勢，且主要股票市場(如美國、歐洲及亞洲)均獲得豐厚收益。

由於全球經濟狀況獲得改善及地方疫情逐步平復，故香港經濟亦闊步邁向復甦。二零二一年上半年的實質GDP同比增長7.8%。香港股市亦重拾生機。根據香港交易及結算所有限公司的數據資料，二零二一年首六個月的日均營業額為1,882億港元，較去年同期1,175億港元增加60%。而二零二一年首六個月籌集的資金總額為4,825億港元，較去年同期2,323億港元增加108%。就首次公開發售(「首次公開發售」)而言，此期間香港有47家新上市公司。所籌資金總額達2,129.6億港元，為去年同期首六個月所籌資金總額的兩倍。

應投資氣氛轉趨活躍及地方經濟逐步回暖，本集團靈活調整發展策略，將更多資源投放於金融服務及借貸業務，令本集團收益大漲。

金融服務

本集團的金融服務主要包括證券經紀及孖展融資服務。與此同時，證券經紀及孖展融資服務乃通過本公司的全資附屬公司權威證券開展，其為根據香港法例第571章證券及期貨條例從事第1類(證券交易)受規管活動的持牌公司。

管理層討論與分析

自二零二零年起，本集團透過獲授權客戶主任（「獲授權客戶主任」）轉介（以績效佣金作為激勵）以及社交網絡的負責人員（「負責人員」）及本集團的高級管理層人員，繼續招攬更多孖展融資客戶。孖展及現金客戶的收益、交易量及數目於本期間有所提升。於本期間內，金融服務業務分類產生收益約12,159,000港元（二零二零年：5,881,000港元）。

於二零二一年六月三十日，未結算孖展貸款客戶數目及未結算應收孖展貸款金額亦大幅增加，分別較本期間初增加約6%及24%。本期間的客戶（包括孖展客戶及現金客戶）利息收入約為10,349,000港元，而二零二零年同期則為約4,687,000港元，大幅上漲約120.8%。本集團欣然錄得分類虧損由二零二零年同期約2,121,000港元扭虧為盈至本期間分類盈利約6,519,000港元。

借貸

本集團透過其全資附屬公司易財務有限公司（「易財務」）及易金融科技有限公司（「易金融」）開展借貸業務。本集團根據四大類別提供貸款，即(a)物業按揭（包括第一按揭、第二按揭及再次按揭）貸款；(b)股份按揭貸款；(c)擔保貸款予於香港具備良好信貸記錄的個人及企業；及(d)無抵押貸款。易財務主要專注於物業按揭貸款以及涉及大額貸款的企業及個人貸款，而易金融則將注意力投放於具有較小貸款規模需求的企業及個人的零售借貸業務。本集團力求遵守貸款審批、貸款續期、貸款補足、貸款追收、貸款合規、監察及反洗黑錢有關的一套週全的政策及程序指南。與此同時，本集團設法以穩健的實際利率維持可觀的貸款組合，並建立廣泛而穩固的客戶基礎。

管理層討論與分析

營商環境的日益嚴苛及商業領域信貸條件趨緊，為本集團提供於本期間內大幅擴展借貸業務的機會。自二零一九年起，香港的持牌銀行採取收緊的信貸措施，例如在授出貸款前按揭貸款的貸款相對價值比率低、壓力測試及信貸評分。由於多層審批程序，貸款申請的審批時間相對較長。相較而言，本集團已採取更為靈活及更高效的方式進行申請審批，同時維持更為嚴格的信貸控制，使本集團可於本期間獲得更多貸款業務及把握更多機會。

本集團於本期間提供多項利率以獲取更多商機。本集團擁有轉介代理數據庫，可拓寬客戶基礎及分銷。在本集團的不懈努力及加大營銷力度的情況下，包括成功聯繫轉介代理就貸款融資機會向本集團轉介潛在借款人，現有貸款數目及應收貸款金額均呈上升趨勢，於二零二一年六月三十日分別達69筆及約714,548,000港元。

COVID-19疫情造成的當前不利金融及經濟狀況，對本集團借款人的財務狀況及還款能力產生負面影響，導致本期間應收貸款及利息減值虧損約10,585,000港元，而二零二零年同期約為538,000港元。

於本期間內，借貸業務貢獻收益約32,682,000港元，佔總收益約65.7%，繼續為本集團的主要收入來源，並於本期間內產生分類溢利約11,081,000港元。

管理層討論與分析

貿易

二零二零年初爆發的COVID-19造成預防疫情的醫療產品及防護衣物需求急增。本集團緊握是次商機並指派一家經營附屬公司權威環球貿易有限公司連同一支團隊開展貿易業務。

由於自二零二零年下半年起外科口罩、搓手液及酒精噴霧市場競爭激烈，故本期間，貿易業務僅貢獻收益約1,766,000港元，並呈報分類虧損約813,000港元。

資產投資

本集團的資產投資業務包括債券、基金及證券投資組合。於本期間，本集團調整其資產投資業務分類組合規模，以保留或重新分配更多資源及資金用於表現較佳的業務活動，包括孖展融資及借貸業務。本集團實現該分類轉虧為盈，乃主要由於按公平值計入損益之金融資產之公平值變動收益，尤其是上市股本證券投資所產生者及來自債券投資的穩定利息收入。

就債券投資而言，本集團保留一定數量的上市債券，以產生本集團穩定及固定的利息收入。由於本期間內市場情緒惡化、債券價格調整及若干債券的過往違約記錄，本集團繼續縮減債券投資規模。於本期間內，來自債券投資的利息收入約為3,120,000港元，較二零二零年同期約9,314,000港元減少約66.5%。

就基金投資而言，本集團於合共四隻非上市封閉式基金中擁有權益，本集團將繼續持有該等基金直至其各自的到期日或出現任何基金提早贖回的情況。本集團所指定的投資團隊透過基金管理人的更新以及與基金經理或基金一般合夥人討論的方式，定期監察基金投資的相關表現。

管理層討論與分析

有關證券投資，本集團保留一定數量的香港上市債券。本集團設有指定的投資團隊，定期監察及評估證券投資。本集團將視乎其未來業務發展及投資策略、市況及相關上市公司的業績及業務前景，逐步實現證券投資。

重大投資

於二零二一年六月三十日，本集團按公平值計入損益之金融資產約為456,355,000港元(二零二零年十二月三十一日：294,903,000港元)，分別包括(a)股本證券約383,395,000港元(二零二零年十二月三十一日：227,759,000港元)；及(b)非上市投資基金約72,960,000港元(二零二零年十二月三十一日：67,144,000港元)。

於二零二一年六月三十日，本集團按公平值計入損益之金融資產的投資組合包括(a)18項於香港上市的股本證券；及(b)4項非上市投資基金。就18項上市股本證券而言，17項佔本集團於二零二一年六月三十日的未經審核綜合總資產約3.45%，而餘下1項佔本集團於二零二一年六月三十日的未經審核綜合總資產約20.11%。就4項非上市投資基金而言，各項投資佔本集團於二零二一年六月三十日的未經審核綜合總資產約0.21%至2.29%。

於二零二一年六月三十日，本集團按公平值計入其他全面收入之金融資產約為52,431,000港元(二零二零年十二月三十一日：102,304,000港元)，所有均為上市債券投資。於二零二一年六月三十日，本集團按公平值計入其他全面收入之金融資產的投資組合包括9項於香港或新加坡上市的債券投資，各項債券投資佔本集團於二零二一年六月三十日的未經審核綜合總資產約0.10%至0.75%。

董事視賬面值佔本集團於二零二一年六月三十日的未經審核綜合總資產5%以上之投資為重大投資。

管理層討論與分析

按公平值計入損益之金融資產

投資描述	業務描述	於以下日期約		於以下日期所持		於以下日期在		於以下日期佔本集團		於		
		投資公平值		股份數目		獲投資公司的概約		綜合資產淨值的		本期間內		
		二零二零年		二零二零年		二零二零年		二零二零年		於	於	未變現
		二零二一年	十二月	二零二一年	十二月	二零二一年	十二月	二零二一年	十二月	本期間內	本期間內	收益／
		六月三十日	三十一日	六月三十日	三十一日	六月三十日	三十一日	六月三十日	三十一日	已收股息	已變現收益	(虧損)
		(千港元)	(千港元)	(千股)	(千股)					(千港元)	(千港元)	(千港元)
重大投資												
香港上市證券投資												
康健國際醫療集團有限公司	於香港提供醫療及牙科服務；於香	327,260	174,089	674,762	674,762	8.97%	8.97%	20.58	12.24%	-	-	153,171
(「康健」)(股份代號：3886)	港管理醫療網絡及提供第三方醫											
	療網絡管理服務；於中華人民共											
	和國(「中國」)提供醫療及牙科服											
	務、提供醫院管理服務及相關服											
	務；提供其他醫療相關服務及物											
	業租賃											
其他投資												
其他上市證券投資*		56,135	53,670							60	4,472	3,302
非上市投資基金*		72,960	67,144							-	-	6,249
按公平值計入損益之金融資產總計		456,355	294,903							60	4,472	162,722

* 其他上市證券投資主要包括本集團於17家其股份在聯交所上市的公司的投資。各項投資賬面值佔比不超過本集團於二零二一年六月三十日未經審核綜合資產總值的5%。

非上市投資基金包括4項不同私募基金。非上市投資基金的業務／投資範疇主要與各行各業有關，包括但不限於從事消耗品、零售、醫療保健服務、互聯網相關及流動應用程式相關行業的公司。

管理層討論與分析

按公平值計入其他全面收入之金融資產

投資描述	於以下日期的投資公平值		於本期間內		於本期間內
	二零二零年		利息收入		其他全面收入
	二零二一年 六月三十日 (千港元)	十二月 三十一日 (千港元)	於本期間內 利息收入 (千港元)	於本期間內 出售收益 (千港元)	之已確認 公平值變動 (千港元)
上市債券投資*	52,431	102,304	3,120	794	(3,559)
按公平值計入其他全面收入之金融資產總計	52,431	102,304	3,120	794	(3,559)

* 債券投資包括9項於香港或新加坡上市的不同債券。債券投資的業務／投資範疇主要與各行各業有關，包括但不限於香港及中國的物業發展及投資。

按公平值計入損益之金融資產項下重大投資之表現及未來前景

董事謹此提供以下有關本集團按公平值計入損益之金融資產項下重大投資的額外資料：

於二零二一年六月三十日，本集團持有674,762,000股康健股份，佔康健於二零二一年六月三十日的已發行股份約8.97%，而相關投資成本約為851,879,000港元，該項投資的公平值約為327,260,000港元，佔本集團於二零二一年六月三十日的未經審核綜合總資產約20.11%及本集團於二零二一年六月三十日的未經審核綜合資產淨值約20.58%。

於本期間，本集團概無自康健收取股息，而本集團就其於康健的投資錄得公平值收益約153,171,000港元。

就康健的表現、業績及財務狀況的相關重大因素、重要事件及未來前景而言，有關詳情於康健日期為二零二一年八月二十七日的截至二零二一年六月三十日止六個月的中期業績公告中披露。

管理層討論與分析

資本重組

於二零二一年五月十一日，董事會擬提呈資本重組建議尋求本公司股東（「股東」）批准，有關建議為將股份溢價賬之全數進賬金額注銷至零，由此產生之進賬款項將撥入繳入盈餘賬（「建議註銷股份溢價」），並授權董事會按百慕達法例及公司細則所允許之有關方式應用該款項。因此，建議註銷股份溢價及隨後將由此產生之進賬款項撥入繳入盈餘賬將增加本公司之可供分派儲備，從而讓本公司於日後在董事會認為合適時以繳入盈餘賬向股東作出分派時更具彈性。待股東批准建議註銷股份溢價後，繳入盈餘賬之進賬金額可用於抵銷本公司可能不時產生之累計虧損。有關建議註銷股份溢價的詳情乃披露於本公司日期為二零二一年五月十一日的公告。

建議註銷股份溢價已於本公司在二零二一年六月十八日舉行的股東特別大會獲股東正式通過為特別決議案，且建議註銷股份溢價已於二零二一年六月二十一日生效。因此，股份溢價賬的進賬款項約3,800,250,000港元已轉撥至繳入盈餘賬，且其後的累計繳入盈餘賬約4,295,157,000港元已用於抵銷本公司的相關累計虧損。

業務前景

香港經濟正逐步恢復。隨着全球經濟狀況的改善及地方疫情的消退，實質GDP在二零二一年第二季度保持顯著同比增長7.5%。然而，傳染性更高的COVID-19變異毒株在世界範圍內諸多地方的傳播繼續為全球經濟前景帶來不確定性，而中美關係、地緣政治緊張局勢及主要央行不斷變化的貨幣政策立場等其他風險因素亦值得關注。有鑑於此，本集團將不時監測及評估宏觀環境，並及時做出調整以應對變化。

管理層討論與分析

於七月初，中國共產黨中央委員會辦公廳及國務院辦公廳刊發「關於依法從嚴打擊證券違法活動的意見」，建議加強企業跨境監管合作、加強對中國概念股的監管並完善合法的域外資本市場。普遍認為，中國證監會正準備加強對中國概念股海外上市的監管。監管風波過後，中國企業赴美上市將不可避免的更為謹慎。相反，規模龐大、市場監管體系完備、開放程度高的聯交所，有望成為最大受益者之一。為承接美中概念股回流，聯交所計劃拓寬二次上市機制，掃除中國概念股回流的諸多障礙。預計下半年香港首次公開發售市場活躍度有望提升。普華永道預計，於二零二一年將有150宗首次公開發售，其中包括145宗主板首次公開發售，本年度籌集5,000億港元的資金，創下歷史新高。預計聯交所將再次在全球前三大首次公開發售市場佔據一席之地。作為亞洲最優秀的融資平台，香港將繼續引領市場，為建立中國多層次資本市場發揮積極而重要的作用。

此外，預計中國將在下半年為債券通開放一條南行線路。內地投資者更容易於香港買賣外國債券，此舉將極大刺激市場交易氛圍，同時為香港金融業帶來巨大機遇。

二零二一年下半年股票及投資市場整體前景向好。由於現金儲備充足，本集團將繼續通過獲授權客戶主任轉介及獲授權客戶主任與負責人員的廣泛社交網絡，為其开展融資業務帶來額外收入並擴大客戶基礎，以建立更深入的新業務關係。本集團將繼續監控業務環境，尋找合適機會，確保長期可持續穩定增長。

管理層討論與分析

就借貸業務而言，本集團在擴大客戶基礎及貸款組合的同時，對風險管理亦持謹慎態度。每筆貸款審批均將進行嚴格審查及信貸評估。本集團亦將繼續密切監控其貸款組合的還款表現，評估借款人的還款能力。易金融已訂閱環聯的會員資格，以利用其包括信貸趨勢數據、債務能力評分、投資組合審查等在內的風險管理服務，有效管理風險及資源。

此外，為優化借貸程序的效率，本集團將升級貸款管理系統，更好地監察並管理貸款組合及提高貸款運營效率。為提供最佳的用戶體驗及通過數字化智能交易服務增強金融科技時代的核心競爭力，易金融正設計自有網站並開發一款用於借貸平台的移動應用程序，有望於二零二一年下半年推出。

本集團貿易部門蓄勢透過與國內外供應商談判獲得獨家經銷各類產品，擴大客戶基礎及產品清單。

就資產投資分類而言，本集團除了於金融科技領域自主發展借貸業務外，還致力於把握金融科技行業的快速增長，本集團亦於二零二一年七月十六日以代價4,200,000美元收購TNG FinTech約1.05%的股權。TNG FinTech及其附屬公司主要於東南亞從事電子錢包及數字銀行服務、開發數字匯款基礎建設及提供數字匯款平台服務、實時支付結算系統、貨幣兌換以及支持數字資產技術的匯款網絡。同時，本集團將繼續不斷監控商業環境及市況。預計在低利率環境下，本集團將監督及審閱投資政策及程序，考慮及時合理調整債券投資方向，響應市場變化。

管理層討論與分析

據普遍預計，經濟將從當前COVID-19疫情中緩慢復甦。因此，本集團將密切關注不斷變化的商業環境，尋找長期可持續穩定增長機會。再者，我們將審慎尋求所有潛在的可行投資及商機，以進一步發展現有業務分類，同時亦擴大我們的客戶基礎，深化與現有客戶的關係。此外，本集團將通過建立一支擁有豐富經驗及專業知識的人才隊伍提高競爭優勢，從而形成新的公司動態，刺激收入增長，為股東創造更大價值。

儘管最近數月香港股市於地區及全球股市中表現不佳，惟市場仍預期下半年市場氣氛將逐步好轉，香港股市可於中央政府支持增長及可能放寬內地與香港目前旅行限制方面脫穎而出。本集團將繼續尋求潛在投資及商機，進一步發展現有業務分類，擴大業務範圍，為收益增長帶來新的動力。

流動資金及財務資源及股本架構

本集團於本期間維持穩健的財務狀況。於二零二一年六月三十日，本集團持有銀行結餘及現金約114,312,000港元(二零二零年十二月三十一日：204,512,000港元)，並無尚未償還借款。流動資產淨值約達1,426,884,000港元(二零二零年十二月三十一日：1,245,863,000港元)。流動比率(即流動資產總值除以流動負債總額)約為39.34倍(二零二零年十二月三十一日：41.14倍)。本集團之資產負債比率(即總負債與總資產之比率，以百分比數字表示)約為2.29%(二零二零年十二月三十一日：2.33%)。

由於本集團之銀行結餘及現金主要以港元及美元計值，故匯率波動風險不大。

管理層討論與分析

於本期間內，本集團一般以內部資源撥付其業務及資本開支，其資本架構並無重大變動。於二零二一年六月三十日，本公司已發行股份為2,783,552,734股。二零二一年六月三十日，本公司擁有人應佔總權益約為1,588,376,000港元(二零二零年十二月三十一日：1,420,324,000港元)。

資本承擔

資本承擔詳情載於未經審核簡明綜合中期財務資料附註15。

或然負債

或然負債詳情載於未經審核簡明綜合中期財務資料附註17。

本集團資產之抵押

於二零二一年六月三十日，本集團資產概無抵押予任何人士(二零二零年十二月三十一日：無)。

僱員及薪酬政策

於二零二一年六月三十日，本集團僱用31名僱員。本集團為員工提供合適及定期之培訓，以繼續維持及提升員工之實力。本集團給予僱員之薪酬主要根據業內慣例及僱員之個人表現及經驗釐定。除定期薪酬外，亦會因應本集團之業績及僱員個人表現授予合資格員工酌情花紅及購股權。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

其他資料

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零二一年六月三十日，董事及本公司之最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見《證券及期貨條例》（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債權證中，擁有已記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊，或根據《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）已知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司股份之好倉

董事姓名	身份	本公司 股份數目	購股權數目	權益總額	於二零二一年 六月三十日 佔本公司 已發行股本 之概約百分比
					(附註1)
蔡振忠先生 (「蔡先生」) (附註2)	受控法團的權益	28,000,000	-	28,000,000	1.01%

除上文所披露者外，於二零二一年六月三十日，概無董事或本公司之最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債權證中，擁有已記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須予備存之登記冊，或根據標準守則已知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

附註：

- (1) 持股百分比乃參照本公司於二零二一年六月三十日之已發行股份數目計算。
- (2) 蔡先生透過其控制的法團於28,000,000股本公司股份中擁有權益。

其他資料

購股權

二零一三年購股權計劃

本公司股東於二零一三年六月四日舉行之本公司股東週年大會上批准及採納一項現有的購股權計劃(「二零一三年購股權計劃」)，其主要目的在於向董事及僱員提供獎勵。根據二零一三年購股權計劃，本公司可向合資格人士(包括董事及本公司附屬公司之董事)授出購股權，以認購本公司股份。

於本期間，本公司根據二零一三年購股權計劃向本集團合資格參與者授出之購股權及有關持有購股權變動(如有)詳情如下：

參與者姓名或類別	授出日期	行使期	每股行使價 港元	購股權數目				
				於二零二一年 一月一日 尚未行使	於本期間內 授出	於本期間內 行使	於本期間內 註銷／失效	於二零二一年 六月三十日 尚未行使
董事								
蕭錦秋先生(「蕭先生」) (附註1及2)	19/06/2019	19/6/2019至 18/6/2021	0.1066	27,830,000	-	-	(27,830,000)	
加權平均行使價				0.1066港元				

附註：

- (1) 蕭先生(當時執行董事)於二零一九年六月十九日獲授27,830,000份購股權而該購股權已於二零二一年六月十九日失效。蕭先生於二零二一年六月二十一日辭任執行董事。

其他資料

購股權(續)

二零一三年購股權計劃(續)

附註：(續)

- (2) 本公司股份於緊接二零一九年六月十九日之授出日期前之營業日之收市價為每股0.109港元。

根據二項式模式釐定的於二零一九年六月十九日授出之購股權之公平值約為2,643,000港元。模式內的輸入數據包括於授出日期的股價0.105港元、每股行使價0.1066港元、預計波幅89.47%、預計期權年期2年、估計無風險率1.65%及並無預計股息率。

該模式需要輸入主觀假設(包括股價波幅)。由於輸入主觀假設之變動會對公平值估計造成重大影響，故董事認為，該模式未必是計量購股權公平值之唯一可靠方法。

於二零一九年六月十九日授出之購股權須待行使期內達成若干表現目標後方可行使。

其他資料

主要股東／其他人士之權益及淡倉

就任何董事或本公司之最高行政人員所知，於二零二一年六月三十日，以下股東（董事或本公司之最高行政人員除外）於本公司之股份或相關股份中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文向本公司作出披露，或已記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊，或已知會本公司及聯交所之權益或淡倉：

於本公司股份之好倉

股東名稱	身份	本公司股份數目	佔本公司 於二零二一年 六月三十日 之已發行股本 之概約百分比
China Mobile Games and Entertainment Group LTD.	實益擁有人	176,994,000 (附註2)	6.36%
大一國際有限公司 (附註3)	實益擁有人	794,480,000	28.54%
楊立君先生 (附註3)	受控法團的權益	794,480,000	28.54%

其他資料

主要股東／其他人士之權益及淡倉(續)

附註：

- (1) 持股百分比乃參照本公司於二零二一年六月三十日之已發行股份數目計算。
- (2) 股東持有之股份數目已就本公司股東於二零一六年四月五日舉行之本公司股東特別大會上批准之股本重組(「股本重組」)作出調整，股本重組涉及(其中包括)(i)將10股合併前股份合併為1股面值0.10港元之股份及(ii)透過註銷本公司每股當時已發行合併股份的實繳股本0.09港元，將每股面值0.10港元的當時已發行合併股份的面值由0.10港元削減至0.01港元，從而削減本公司股本，並因此增加股份，股本重組已於二零一六年四月六日生效。
- (3) 大一國際有限公司(一家於英屬處女群島註冊成立之有限公司，並由楊立君先生獨自擁有)於本公司794,480,000股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二一年六月三十日，概無其他人士(董事或本公司之最高行政人員除外)於本公司之股份或相關股份中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文向本公司作出披露，或已記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予備存之登記冊，或已知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

其他資料

企業管治

本公司竭力保持良好之企業管治水平，以提高股東價值。本公司於本期間內，一直遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則之所有適用守則條文，惟守則條文第A.2.1條除外，該條文規定主席及行政總裁角色應予區分，不得由同一人士擔任。於本期間內，蔡先生同時擔任董事會主席（「主席」）及本公司行政總裁（「行政總裁」）。

儘管蔡先生擔任主席兼行政總裁，董事會於評估本公司目前狀況及考慮到蔡先生的經驗及過往表現後認為：

- (i) 現階段由蔡先生擔任主席及行政總裁兩個職位，有助維持本公司政策的連續性及營運的穩定性，故屬適當，且符合本公司的利益；及
- (ii) 該等做法將不會損害現時安排下的權力及權限之平衡，並會得到現任董事會充分保證，因現任董事會由經驗豐富及具才幹之人士組成，且有足夠數目之獨立非執行董事。

董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則作為董事進行證券交易之行為守則。經向董事作出具體查詢後，董事於本期間內，一直遵守標準守則所載之規定標準。

其他資料

未符合上市規則第3.10(1)及3.21條

根據上市規則第3.10(1)條，上市發行人的董事會必須包括至少三名獨立非執行董事。陳嘉言女士(「陳女士」)於二零二一年三月三十一日辭任獨立非執行董事後，董事會由不足三名獨立非執行董事組成，低於上市規則第3.10(1)條規定的最低要求。

根據上市規則第3.21條，上市發行人的審核委員會必須由至少三名成員組成。陳女士於二零二一年三月三十一日辭任後，本公司審核委員會(「審核委員會」)成員人數減至兩名，低於上市規則第3.21條規定的最低要求。

梁美寶女士於二零二一年六月二十一日起獲委任為獨立非執行董事及審核委員會、本公司薪酬委員會及本公司提名委員會各自的成員後，本公司符合(i)上市規則第3.10(1)條規定董事會必須至少有三名獨立非執行董事；及(ii)上市規則第3.21條規定審核委員會必須至少由三名成員組成的要求。

審核委員會

審核委員會現時由三名獨立非執行董事組成，即郭詩江先生(審核委員會主席)、趙嘉偉先生及梁美寶女士。審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部監控與財務申報事項(包括審閱本集團本期間之未經審核簡明綜合中期財務資料)。

其他資料

根據上市規則第13.51B(1)條作出之董事資料披露

董事名稱

變動詳情

蔡先生

- 蔡先生當前為東區撲滅罪行委員會委員

陶世傑先生(「陶先生」)

- 陶先生於二零二一年八月一日起獲擢升為本公司的首席策略官

承董事會命
權威金融集團有限公司
主席兼行政總裁
蔡振忠

香港，二零二一年八月三十日